
  

                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 1/2014 έκτακτης συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 1/2014  
  
 
                                                         
                                              
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Παραχώρηση χρήσης του χώρου της 
κεντρικής πεζογέφυρας, στον Μητροπολίτη 
Τρίκκης και Σταγών Γ.Ο.Χ. κ.κ. Κοσµά, για 
τον καθαγιασµό των υδάτων την 19-1-
2014». 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  17η  του µηνός Ιανουαρίου του έτους 2014, ηµέρα 
Παρασκευή και  ώρα 13:00 µ.µ. συνήλθε σε έκτακτη δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό 
κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. 
πρωτ. 2731/17-1-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος   

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος         

3. Γιαννούλας Βάϊος                         Μέλος                                                                              

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος                           »  

5. Μανώλης Κων/νος                           »  

6. Τριγώνης Κων/νος                           »  

7. Βαϊου Μαρία                                    »  

8. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »  

9. Παζαϊτης ∆ηµήτριος                         »  

  
    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
    
   Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: Κρίθηκε αναγκαίο 
να γίνει αυτή η κατεπείγουσα συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, λόγω άµεσης 
προθεσµίας παραχώρησης χρήσης του χώρου της κεντρικής πεζογέφυρας της πόλης µας, 
στον Μητροπολίτη Τρίκκης και Σταγών Γ.Ο.Χ. κ.κ. Κοσµά, για τον καθαγιασµό των 
υδάτων την 19-1-2014. 
   Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της 

� την εισήγηση του προέδρου,  
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
� το περιεχόµενο του θέµατος 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΒΩΗ9-71Β



  

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ οµόφωνα 
 

1) εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2) εγκρίνει το κατεπείγον του θέµατος  

  Κατόπιν ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής α) Το µε αριθ. πρωτ. 78/2/15-1-2014 έγγραφο-Πρόσκληση της Ιεράς 
Μητρόπολης Γ.Ο.Χ. Τρίκκης & Σταγών Καθεδρικός Ιερός Ναός Αγ. Σοφίας που αναφέρει 
ότι: 
Προς τον Αξιότιµον κ. ∆ήµαρχον του ∆ήµου Τρικκαίων 
                      Κ. ∆ήµαρχε 
Έχοµεν την τιµήν και υπόληψιν να σας προσκαλέσωµεν όπως παραστήτε, εις τον 
καθιερωµένον Αγιασµόν των υδάτων, κατά την 6/19/-1-2014, ηµέραν Κυριακήν και περί 
ώραν 11ην πρωινήν εις την κεντρικήν πεζογέφυρα της πόλεώς µας, και συγχρόνως 
παρακαλούµεν όπως µε την προσήκουσαν άδειάν σας, χορηγήσετε εις ηµάς, κατ’ 
απόλυτον, προτεραιότητα, την θέσιν του καθαγιασµού των υδάτων εις την κεντρικήν 
πεζογέφυραν όπως και πέρυσι, διευθετήσατε, τούτο µε την εξαιρετικήν και εύλογον 
διάθεσίν σας, εις την τέλεσιν του εν λόγω καθαγιασµού των υδάτων της πόλεώς µας κατά 
το πάτριον εορτολόγιον. 
  β) Το µε αριθ. πρωτ. 62/17-1-2014 έγγραφο της Ιεράς Μητρόπολης Γ.Ο.Χ. Λαρίσης και 
Τυρνάβου και Τοποτηρησία Τρίκκης και Σταγών το οποίο αναφέρει ότι: 
 
     Σας ενηµερώνουµε ότι ο µοναχός Κοσµάς Σκρέτας έχει καθαιρεθεί από τον βαθµό της 
Αρχιερωσύνης και παραµένει εις την τάξιν των µοναχών της Εκκλησίας Γ.Ο.Χ. Ελλάδος, 
µε έδραν την Ιεράν Αρχιεπισκοπήν Αθηνών, Κωνσταντινουπόλεως 22, ΡΟΥΦ, ΑΘΗΝΑΙ. 
Ως µοναχός δεν έχει δικαιοδοσία να τελέσει τον Αγιασµόν των υδάτων εις ∆ηµόσιον 
χώρον την ηµέραν των Θεοφανείων (19 Ιανουαρίου 2014). Σας αποστέλλουµε 
συνηµµένη την απόφασην της Ιεράς Συνόδου. ∆ιατελούµεν µετ’ ευχών. 
 
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανέφερε ότι αρµοδιότητα της Επιτροπής είναι η 
παραχώρηση χρήσης του χώρου της κεντρικής πεζογέφυρας και µόνο ως προς αυτό θα 
αποφασίσουµε. Προτείνω την παραχώρηση χρήσης του χώρου, στον Μητροπολίτη 
Τρίκκης και Σταγών Γ.Ο.Χ. κ.κ. Κοσµά, για τον καθαγιασµό των υδάτων την 19-1-2014 
και κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της 
τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010    
                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

   Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης του χώρου της κεντρικής πεζογέφυρας, στον 
Μητροπολίτη Τρίκκης και Σταγών Γ.Ο.Χ. κ.κ. Κοσµά, για τον καθαγιασµό των υδάτων 
την 19-1-2014. 
    

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 1/2014 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 
 
                                            Ακριβές απόσπασµα 

                                                         Τρίκαλα  17 / 1 / 2014 
                Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                    ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  
                  ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΨΒΩΗ9-71Β


